Российская Федерация
Ростовская область
Матвеево - Курганский район
муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   05 ноября 2020 года                             № 143                                  с. Алексеевка

Об исполнении плана реализации муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан»
за 9 месяцев 2020 года

В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 20.06.2018  № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.10.2018 № 154 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»:

        1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 9 месяцев 2020 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения.

        3. Контроль за  исполнением  распоряжения оставляю за собой

 Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения                                           Е.В. Немашкалова

1

Приложение
 к распоряжению Администрации
 Алексеевского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                    от 05.11.2020  № 143

Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан» за 9 месяцев  2020 года

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
 контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель,     соисполнитель, участник    (должность/ФИО)
	Результат
реализации                   (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Алексеевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы.
(тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	175,0
	175,0
	120,2

	1.1.
	Основное мероприятие  1.1.
Доплата к пенсии муниципальным служащим

	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Выполнение в полном объеме социальных обязательств администрации сельского поселения перед населением, усиление социальной поддержки
	01.01.2020
	31.12.2020
	175,0
	175,0
	120,2

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной
программе
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	175,0
	175,0
	120,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы
 «Социальная поддержка граждан»   по итогам 9-ти месяцев 2020 года

Муниципальная программа  Алексеевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 12.11.2018                       № 159.
В 2020 году муниципальной программой предусмотрены средства бюджета сельского поселения в объеме 175,0 тыс. рублей, бюджетной росписью – 175,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2020 года  фактическое освоение средств составило 120,2 тыс. рублей при плане 175,0 тыс. рублей,  что составляет 68,7 процента.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Алексеевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
                 Подпрограмма 1 – «Социальная поддержка отдельных категорий  граждан»  (далее – подпрограмма 1).
В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения 20.06.2018 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»  распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения от 26.12.2019 № 216 утвержден план реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2020 год (далее - план реализации).
В  2020 году подпрограммой 1 предусмотрены средства бюджета сельского поселения  в объеме 175,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2020 года   фактическое освоение средств составило 120,2 тыс. рублей при плане 175,0 тыс. рублей,  что составляет 68,7 процента.
               В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия  срок реализации, которого заканчивается в конце текущего года.
               В ходе анализа выполнения плана реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2020 год по итогам 9-ти месяцев 2020 года фактов невыполнения мероприятий либо несоблюдения сроков их исполнения не установлено.